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Hakijana on Kainuun liitto. Hanke on ylimaakunnallinen hanke, jossa
Kai nuun lisäksi ovat mukana Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Lapin liitto,
joi den maakuntahallitukset ovat osaltaan hyväksyneet hankkeeseen
osal lis tu mi sen ja hakemuksen.

Hankkeen tarkoituksena on edistää alueiden vetovoimaisuutta ja
saa vu tet ta vuut ta tiiviissä yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan, Kai nuun
ja Lapin alueiden lentoliikenteen keskeisten toimijoiden ja käyn nis sä
ole vien hankkeiden kanssa. Hanketta on valmisteltu yh des sä Kai-
nuun, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin liiton edustajien kans sa. Kan sal-
li sel la tasolla hanke tekee tiivistä yhteistyötä Visit Fin lan din, Finn ai rin
ja Finavian kanssa, sillä kansainvälisen matkailun kas vu ja ke hi tys
on avainasemassa pohjoisten lentoasemien toiminnan ke hit tä mi-
seen.

Pohjois-Suomen kehittyvä lentoliikenne 2020–hanke poh jau tuu Poh-
jois-Suo men liikenne- ja logistiikkastrategian, Itä-ja Poh jois-Suo men
len to lii ken teen kehittämishankkeen sekä Lapin saa vu tet ta vuu den
kat to hank keen esiin nostamiin ke hit tä mis koh tei siin. Hank keen to teut-
ta mi nen on alueen maakuntahallitusten tah to ti la. Kainuun osalta ky-
se on 2017 valmistuneen Kajaanin lentoaseman kehittämistä kos ke-
van suunnitelman toteuttamisesta.

Hankkeen tavoitteena on kehittää Pohjois-Suomen kansainvälistä
saa vu tet ta vuut ta elinkeinoelämän nä kö kul mas ta. Vahvistaa alueiden
tah to ti laa len tolii ken teen kehittämisessä sekä etsiä uu sia yh teis työ-
mal le ja maakuntien sisällä ja maa kun tien välillä. Kehittää alueiden ja
Vi sit Fin lan din kanssa tehtävää yhteistyötä saa vu tet ta vuu den nä kö-
kul mas ta. Visit Finland on ollut aktiivisesti mukana avaamassa ovia
ja auttamassa alueita saamaan lisää asiak kai ta sekä edesauttanut
len to yh tiöi tä li sää mään kapasiteettia ja uusia suoria reit tiyhte yk siä
alu eel li sil le lentoasemille.

Tavoitteena on tehdä yhteistyötä Finavian kanssa. Nostaa esille han-
ke alu een lentoasemien in ves toin ti tar pei ta ja kehittämiskohteita, jot ta
hyvä pal ve lulli nen taso säilyy lentoasemilla myös pi tem mäl lä ai ka vä-
lil lä. Kehittää Poh jois-Suo men lentoasemapaikkakuntien ja len to lii-
ken tees sä operoivien toimijoiden välistä yh teis työ tä, sekä lisätä
alueil la toimivien yri tys ten ja toimijoiden ymmärrystä len to yh tiöi den



toi min ta pe ri aat teis ta.

Tavoitteena on parantaa yhteistyötä nykyisten alueelle operoivien
len to yh tiöi den kanssa, ja etsiä uusia kei no ja, joilla saadaan heidät li-
sää mään ka pa siteet tia ja uusia lentoyhteyksiä han ke alu eel le. Etsiä
myös uusia operaattoreita ja sel vit tää keinoja, joilla saadaan avattua
uu sia lentoyhteyksiä hankealueelle.

Tavoitteena on analysoida aikaisemmissa kehittämissuunnitelmissa
kir jat tu ja kehittämiskohteita ja viedä niitä eteen päin.

Tavoitteena on aktivoida sekä taustoittaa ja auttaa aluetyöryhmien
työs ken te lyä. Selvittää alueiden välisiä ma dol li suuk sia kehittää yh-
des sä lentoyhtiöiden ja matkanjärjestäjien kanssa kiertomatkoja se-
kä lentoasemien välistä lii tyn tälii ken net tä. Tavoitteena on löytää uu-
sia rat kai su mal le ja matka- ja palveluketjujen ke hit tä mi seen eri lii ken-
ne muo to jen yh teen so vit ta mi seen digitalisoitumisen näkökulmasta.

Tavoitteena on parantaa yritysten kilpailukykyä, toimintaedellytyksiä
se kä yritysten kansainvälistä saa vu tet ta vuut ta ja lisätä yh teis ym mär-
rys tä len to lii kenteen merkityksestä eri toimialoille, sekä li sä tä len to lii-
ken teen asiantuntemusta ja osaa mis ta lentoasemapaikkakunnilla.

Hankkeen toimenpiteet:

1. Järjestetään tilaisuuksia, joissa alueiden yritykset ja len to lii ken-
tees sä toimivat operaattorit kohtaavat.
2. Pyritään aktiivisesti etsimään niitä lentoyhtiöitä, joiden lii ke toi min-
ta mal li soveltuu alueiden tarpeisiin.
3. Järjestetään työpajoja, joissa käydään läpi niitä asioita joita alueil-
la täytyy kehittää, jotta lento-operaattorit kiin nos tu vat alueesta.  Sel-
vit tää mahdol li suuk sia järjestää Routes-tapahtuma Poh jois-Suo mes-
sa.
5. Lentoyhtiöiden edustajille järjestetään tutustumismatkoja, joissa
esi tel lään matkailun ja Pohjois-Suomen muun elinkeinoelämän tar-
joa mia mahdol li suuk sia.
6. Hanke tekee paikallisten myynti- ja markkinointiorganisaatioiden
kans sa yhteistyötä uusien operaattoreiden hou kut te le mi sek si avaa-
maan yhteyksiä Poh jois-Suo meen.
7. Hanke järjestää yhteistyössä lentoliikenteeseen vaikuttavien ta ho-
jen kuten Visit Finlandin ja Finavian kanssa saa vu tet ta vuut ta kos ke-
via tilaisuuksia han ke alu eel la.
8. Hanke osallistuu aktiivisesti aluetyöryhmä työskentelyyn ja tekee
ko kouk siin ajankohtaista taustoittavaa ma te ri aa lia ja informoi ko-
kouk sia lento lii ken tee seen liittyvistä ajankohtaisista asioista.
9. Hanke järjestää tilaisuuksia, joissa tutustutaan erilaisiin len to yh-
tiöi den liiketoimintamalleihin.
10. Hanke järjestää tilaisuuksia, joissa on mukana lentoyhtiöiden



mark ki noin ti, hinnoittelu ja lii ken ne suun nit te lun edustajia.

Hankkeen tulokset:

Hankkeen pitkän aikavälin tavoitteiden saavuttamisessa tärkeimpiä
vä li tu lok sia ovat:
- lentoasema-alueiden elinkeinoelämän sitoutuminen pitkäjänteiseen
len to lii ken teen kehittämistyöskentelyyn ai em pien ke hit tä mis suun ni-
tel mien toteut ta mi sen ja alueryhmätyöskentelyn avulla.
- Alueilla ymmärretään entistä paremmin lentoliikenteen merkitys
aluei den talouselämälle.
- Alueille syntyy lisää uudenlaista asiantuntemusta lentoliikenteen
osal ta.
- Lentoasemapaikkakunnille muodostuu laajempi näkemys ky syn tä-
po tenti aa lis ta ja selkeämpi kuva len to lii ken teen taloudellisista vai ku-
tuk sis ta
- Nykyinen lentoliikenteen tarjonta saadaan paremmin turvattua yh-
teistyös sä alueiden ja nykyisten ope raat to rei den kanssa.
- Saadaan luotua yhteyksiä uusiin potentiaalisiin operaattoreihin.
- Finavian kanssa on saatu avattua keskustelut pidemmälle ai ka jän-
teel le kohdentuvien suunnitelmien te ke mi ses tä ja lentoasemilla tar-
vit ta vis ta inves toin neis ta.
- perusteiden luominen lentoliikenteen kasvulle uudenlaisen yh teis-
työ mallin rakentamisen kautta on aloitettu
- yhteistyö Visit Finlandin kanssa lentoliikenteen ja matkailun ke hit tä-
mi sen osalta on saatu liikkeelle.

Pitkän aikavälin tuloksena alueen kansainvälinen saavutettavuus eri-
tyi ses ti elinkeinoelämän näkökulmasta pa ra nee. Parantunut saa vu-
tet ta vuus edis tää vientiyritysten toimintaedellytyksiä ja kan sain vä lis-
ty mis tä sekä kasvattaa alueen vien ti- ja matkailutuloa. Kotimaisia ja
eri tyi ses ti kansainvälisiä yhteyksiä on saatu luo tua lisää ja mat kai lu
on lisääntynyt ja luonut si tä kautta uusia työpaikkoja sekä pa ran ta nut
yritysten kehittymistä Pohjois-Suo mes sa.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan
1.10.2018-31.12.2020 ja ko ko nais kus tan nus ar vio on 455 100 €, jo-
hon haetaan TL 1 EAKR/val ti on rahoitusta 318 570 €, kun ta ra hoi tuk-
sen osuus 136 530 €.

Rahoitussuunnitelma toimijoittain on laskettu asukasluvun suh tees-
sa:

€
Kokonaiskustannusarvio 455 100
Tuen osuus 70 % 318 570 Kuntara

hoitus
EU/valtio Yhteensä

Kuntarahoitus 30 % 136 530 136 530 318 570 455 100



Kainuun liitto 15 163 35 381 50 545
Lappi 36 763 85 781 122 545
Pohjois-Pohjanmaa 84 603 197 408 282 011
Yhteensä 136 530 318 570 455 100

Hankkeen kustannusarvio:
Palkkakustannukset  274 000 €
Ostopalvelut    80 000 €
Matkakustannukset    60 000 €
Flat rate     41 100 €
Yhteensä   455 100 €

Hanketiimi kokouksessaan 23.8.2018 puolsi hankkeen ra hoit ta mis ta.

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen pääasiallisena tavoitteena on kehittää alueiden saa vu tet-
ta vuut ta, jolla on suuri vaikutus matkailun, teol li suu den ja pk-yri tys ten
 toi min ta edel lytys ten parantamiseen Poh jois-Suo mes sa. Hank keen
painopistealueena on lisätä len to lii ken ne osaamista alueil la se kä
lisätä ym mär rys tä lentoliikenteen merkityksestä elin kei no elä mäl le se-
kä linkittää alueita te ke mään entistä tiiviimpään yh teis työ tä len to yh-
tiöi den ja kansallisten organisaatioiden ku ten Visit Fin lan din ja Fi na-
vi an kanssa. Täl lä tavalla alueille luodaan uu den lais ta asian tun te-
mus ta sekä osaamista.

Hankkeessa kehitetään entistä toimivampaa yhteistyömallia aluei den
ja lentoliikenteessä operoivien toi mi joi den välille sekä alueiden kes-
ken. Alueilla pi det tä viin tilaisuuksiin ja keskusteluihin py ri tään saa-
maan mukaan tiiviimmin lii ken ne suun nit te lus ta, hinnoittelusta se kä
myyn nis tä ja markkinoinnista vastaavia asian tun ti joi ta len to lii ken teen
parissa toimivista yri tyk sis tä.

Hanke on ylimaakunnallinen ja se toteutetaan tiiviissä yhteistyössä
Kai nuun, Pohjois-Pohjanmaa ja Lapin aluei den lentoliikenteen kes-
keis ten toimijoiden kans sa. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on
455 100 €, josta EAKR ja valtion osuus on 318 571 € (70 %). Hank-
keen hakijan oma- ja ulkopuolinen kuntarahoitusosuus on 136 529 €
(30 %). Kuntarahoituksesta vas taa vat kokonaisuudessaan Kainuun,
Poh jois-Poh jan maan ja Lapin maakuntien lii tot. Hankkeen ra hoi tus-
suun ni tel ma (EAKR ja valtion osuus) on laskettu maakun ta koh tai-
ses ti asukasluvun suhteessa.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 4.9.2018. MYR
sih tee ris tö puolsi hankkeen rahoittamista edel ly tyk sel lä, että Kai nuun
osalta hank keel le asetetaan selkeät ja mitattavat mää räl li set ta voit-
teet esim. mat kus ta jamää rän kasvattaminen maa kun ta oh jel mas sa



ase tet tui hin tavoitteisiin (100 000/vuo si) ja uusien len to yh te yk si-
en/ope raat to rei den määrän kasvattaminen.

Erillisenä liitteenä on valintaesitys, jossa tarkemmat tiedot hank kees-
ta.

Erillisenä liitteenä on Pohjois-Suomen kehittyvä lentoliikeenne 2020
esit te ly kal vot

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Asian käsitteln alussa todettiin, että maakuntajohtaja Pentti Malinen,
maa kun nan yhteistyöryhmän puheenjohtaja Timo Korhonen ja maa-
kun nan yhteistyöryhmän jäsen Tarja Tolonen, maakunnan yh teis työ-
ryh män jäsen Harri Peltola ovat esteellisiä ja poistuivat pää tök sen-
teon ajaksi kokouksesta.

Maakunnan yhteistyöryhmän puheenjohtajaksi valittiin maakunnan
yh teis työ ryh män (MYR) varapuheenjohtaja III Veli-Matti Karppinen.

Maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) III vpj:n ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Tämä pykälä tarkastetaan tässä kokouksessa.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) hyväksyi muutetun III va ra pu-
heen joh ta jan pää tös eh do tuk sen ja  puolsi hankkeen rahoittamista
muu te tun pää tös eh do tuk sen mukaisesti.
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